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"Denisa Beshaj " Person Fizik me TVSH Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 

Periudha 0110112018-3111212018 

· AKTIVET SHEN I ME 
Periudha 

Raoortuese Paraardhese 
I AKTIVE AFATSHKURTRA 13,749,567 9,632,644 

1 Aktive monetare 3,720,320 1,403,409 
> Banke 3,720,320 1,403,409 

> Arke 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 
> Derivative! 

> Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 10,029,246 8,093,635 

> Klien! per mallra,produkte dhe sherbime 9,690,994 7,948,680 
> Debitor, kreditor le tjere 

> Tatim mbi Fitimin 338,252 
> Tvsh 9,355 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 

> Llogari/ Kerkesa le tjera afatshkurtra 

> lstrumenta le tjera borxhi 

> lnvestime le tjera financiare 

Totali 3 
4 lnventari 135,600 

> Lendet e para 

> lnventari i imet 135,600 
> Prodhim ne proces 

> Produkte le gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitie 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

> Shpenzimet le periudhave le ardhshme 

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 

II AKTIVET AFATGJATA 990,623 0 
1 lnvestimet financiare afatgjata 

Pjesemarrje le tjera ne njesi le kontrolluara 

Aksione dhe investime le tjera ne pjesemarrje 

Aksione dhe letra le tjera me vlere 

Llogari /Kerkesa le arketushme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afat gjata materiale 990,623 0 

> Toka 

> Ndertesa 

> Makineri e paisje 

> Aktive le tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 990,623 
Totali 2 

3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afataiata iomateriale 

> Emri i mire 

> Shpenzimet e zhvillimit 

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0 
6 Aktive te tiera afatgjata 0 0 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 0 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 14,740,190 9,632,644 



"Denisa Beshaj " Person Fizik me TVSH Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 201 8 

Periudha 01/01i2018-31/ 121201 B 
Monedha /eke 

PASIVET 
Periudha 

DHE KAPITALI SHEN I ME 
Raportuese Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 13,652,129 9,265,525 
1 Der1vat1vet 
2 Huamarriet 

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0 
> Bono te konvertushme 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Huat dhe parapagimet 13,652,129 9,265,525 

> Te pagushme ndaj furnitoreve 8,795,619 6,600,921 
> Te pagushme ndaj punonjesve 320,992 320,992 
> Detyrime ndaj sigurimeve 20,544 13,848 
> Detyrime tatimore 338,252 136,218 
> Per tatim fitimi 338,252 52,773 
> Pertvsh 83,445 
> Per tatim mbi page 

> Per tatim ne burim 

> Detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Hua dhe detyrime te tjera 4,176,722 2,193,546 
> Parapagimet e arketuara 

Totali 3 13,652,129 9,265,525 
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

TOTAL/ I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (/) 

II DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

> Bonot e konvertushme 

Totali 1 0 0 
2 Huamarrje te tiera afatgjata 
3 Provizione afat1:1iata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0 
TOTALI I DETYRIMEVE 0 0 

Ill. KAPITALI 1,088,060 367,119 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 

3 Kapitali aksionare 
4 Primi i aksionit 
5 Niesite dhe aksionet e thesarit(negative) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tiera 
9 Fitimet e pashperndara 367,119 -166,759 

10 Fitim (humbja) e vitit financiar 720,941 533,878 
TOT ALI I KAPIT ALIT (Ill) 1,088,060 367,119 

TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT ALIT(l+ll+ll 14,740,190 9,632,644 



"Denisa Beshaj " Person Fizik me TVSH Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2018 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve 

Periudha 0110112018-3111212018 
Monedha /eke 

Pershkrimi i Elementeve 

1 SHIT JET NETO 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative 

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 

5 Shpenzime personeli 

Pagat e personelit 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 

Shpenzimet per pensionet 

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontro 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet fi nanc nga invest te tjera fin afat gj 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

14 Fitimi Para Tatimit 

. 
15 Shpenzimet te panjohura 

16 
Shpenzimet per tatimin e fitimit 

17 Fltimi (Humbja) Neto nga Fitimi 

18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara 

SHEN I ME 
Periudha 

Raoortuese 

P.A.Sh.1 23,685,990 

P.A.Sh.2 0 

P.A.Sh.3 0 

P.A.Sh.4 21,428,310 

P.A.Sh.5 
994,212 

828,000 

166,212 

P.A.Sh.6 19,792 

P.A.Sh.7 216,333 

P.A.Sh.8 22,658,646 

P.A.Sh.9 1,027,344 

P.A.Sh.10 

P.A.Sh.11 

P.A.Sh.1 2 

-37,635 

P.A.Sh.12 4,575 

P.A.Sh.13 -33,060 

P.A.Sh.14 994,284 

P.A.Sh.15 828,000 

1,822,284 
273,343 

P.A.Sh.16 720,941 

P.A.Sh.1 7 

-1 

I M~ril\k'\ , ;,:.-~ l 

Paraardhese 

17,052,970 

0 

0 

15,642,790 

402,048 

264,000 

78,672 

341,774 

16,044,838 

666,358 

~20 , 916 

1,209 

-19,707 

646,551 

105,166 

751,817 
112,772 

533,878 
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"Denisa Beshaj " Person Fizik me TVSH Tirane 

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital 
Nje pasqyre e pa konsoliduar 

Ka pita Ii 
Emertimi aksiona 

r 

Pozicioni me 31 dhjetor 2017 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e pagaur 0 

Rritja e rezerves se kapitalit 

Transferimi ne rezerva te tjera 

Rrezerve rivlersimi nga MGJ 

Emetimi aksioneve 

Dividentet e pagaur 

Emertimi kapitali aksionar 

Aksione te thesari te riblera 

Terheqje kapitali per zvoglim 

Transferim ne detyrime 

Pozicioni me 31 dhjetor 2018 

Primi 
aksioni 

t 

Aksio 
Fitimi Rezerv 

Shuma e 
Rezerva parashikua ne 

pashpern ate TOTALI 
thesar stat.ligjore 

tjera 
r per 

are 
rreziqe I 

367, 11 9 367,119 

720,941 720,941 

0 

0 

0 

0 

0 0 

1,088,060 1,088,060 



"Denisa Beshaj " Person Fizik me TVSH Tirane 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2018 

Periudha 
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte 

Raportuese Paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 26,440,874 15,253,935 

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 1,983,176 2,193,546 

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjes\/ 17, 108,438 17, 108,438 

lnteres i paguar dhe komisione -33,060 -19,707 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh ,tap 495,016 313,332 

Pagesa taksa dog dhe tjera 

Gjoba 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 2,316,911 -45,418 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materile 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

' Te ardhura nga huamarrja afatgjata 
-

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,316,911 -45,418 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,403,409 1,448,827 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,720,320 1,403,409 
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